Página 1 de 1

Edital COMDICA nº 06/2024

PUBLICA CONVOCAÇÃO DO SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA do Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão

Organizadora do Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA) e demais disposições da Lei

Municipal nº 4.339/2019, CONVOCA, o terceiro conselheiro suplente.

Solicitamos apresentar os documentos necessários para admissão junto ao

Departamento de Pessoal, situado na Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado,

Rua Nico de Oliveira, 763.

1. DO SUPLENTE

1.1. Conforme o resultado final das eleições de 2023 para conselheiros

tutelares, fica convocado:

 Marcelo Soares Matias - 3º Suplente

  Pinheiro Machado, 03 de julho de 2024

Eloá Garcia da Silva Benito

Presidente do COMDICA

Jéssica Oliveira Dutra

Secretária Municipal de Assistência Social, Criança, Mulher e Idoso